Российская Федерация
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран

муниципального образования
Староминский район
Краснодарского края

ПРИКАЗ

«22»  августа  2023 год                                                                               № 524

ст. Новоясенская

«Об организации  работы первичного отделения общероссийского
общественно-государственного движения детей и

молодежи «Движение первых» в МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран
в 2023-2024 учебном году»

 В соответствии с Федеральным законом  от 06 июля 2022 года «О
российском движении детей и молодежи», на основании решения
инициативной группы  №1 от 23.01.2023 г., Уставом общероссийского
общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение
первых» от 19.12.2022 г., в связи с началом нового 2023-2024 учебного  года

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Организовать работу первичного отделения общероссийского
общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение
первых» (далее - РДДМ)  в  МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран в 2023-2024
учебном году в соответствии с Положением о первичном отделении
общероссийского общественно-государственного движения детей и
молодежи «Движение первых» в МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран,
утвержденного приказом от23.01.2023 № 42-1.
 2.Назначить руководителем  РДДМ заместителя директора по
воспитательной работе Подопригора Н.Н.
 4.Администрации школы и педагогическому коллективу обеспечить
содействие в организации деятельности первичного отделения РДДМ.
 5.Утвердить:
 5.1.списки членов первичной организации с указанием обязанностей
каждого (приложение 1 к настоящему приказу);
 5.2.план работы  первичного отделения РДДМ «Движение Первых»
МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран на 2023-2024 учебный год (приложение
2 к настоящему приказу).
 6.Заместителю директора по воспитательной работе Подопригора
Н.Н.:
 6.1.в срок до 05.09.2023 года:

 разместить на официальном школьном сайте основной пакет
документов по РДДМ;

 оформить информационный стенд о деятельности РДДМ в МБОУ
СОШ № 10 имени А.Г.Таран.

 7. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 10
имени А.Г.Таран                                                                                С.А.Звирко

	Краснодарского края

		2024-01-23T11:15:01+0300
	Звирко Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью